
20.07.2023, г. Астрахань, ул. Бакинская, 121 126
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Астраханский ГМУ» Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 20.07.2023 3 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: А. Г. Карибова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. А. Дусалиева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Селихова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Ююкова
(И.О. Фамилия)

И. Е. Таджиев
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Петелина
(И.О. Фамилия)

Л. В. Лисьих
(И.О. Фамилия)

С. В. Нагуманов
(И.О. Фамилия)

Н. Ф. Водовская
(И.О. Фамилия)

Е. М. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

О. А. Бирюкова
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Овсянникова
(И.О. Фамилия)

Л. И. Рудан
(И.О. Фамилия)

Е. В. Вилявина
(И.О. Фамилия)

Е. П. Тарасова
(И.О. Фамилия)

А. В. Кабин
(И.О. Фамилия)

В. А. Хазова
(И.О. Фамилия)

И. В. Телегина
(И.О. Фамилия)

А. Т. Абдрашитова
(И.О. Фамилия)

И. Н. Андреева
(И.О. Фамилия)

Ю. Н. Ермолаева
(И.О. Фамилия)
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Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

   О результатах проведения 20.07.2023 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 187 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
185 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Казиев Артур Мазаферович 70% и более
2. Анохина Алина Рубиновна 70% и более
3. Чурсов Владимир Васильевич 70% и более
4. Шефаи Ахмед Амин 70% и более
5. Андросова Инна Андреевна 70% и более
6. Сакка Сарра 70% и более
7. Акмурадов Мекан Тиркишович 70% и более
8. Уалиханова Улдай 70% и более
9. Клочкова Варвара Федоровна 70% и более

10. Табка Низар 70% и более
11. Мусаев Ибрагим Алиевич 70% и более
12. Байсуркаева Диана Алиевна 70% и более
13. Киселева Анастасия Максимовна 70% и более
14. Васильева Алика Азатовна 70% и более
15. Очиров Владимир Александрович 70% и более
16. Бонецкий Артем Александрович 70% и более
17. Юсупов Максат 70% и более
18. Мансури Науал 70% и более
19. Магомедова Даяна Магомедалиевна 70% и более
20. Гаджиев Магомед Арсланович 70% и более
21. Егорова Анастасия Ильинична 70% и более
22. Овлякулыева Энеджан 70% и более
23. Абдулмеджидова Сапият Рашидовна 70% и более
24. Исмаилова Пирдауз Исмаиловна 70% и более
25. Бережная Юлия Алексеевна 70% и более
26. Зназен Маруен 70% и более
27. Овчинникова Элина Вадимовна 70% и более
28. Меджидова Дженнет Абдурахмановна 54%
29. Хасарова Имани Джабраиловна 70% и более
30. Мисорхаджиев Аюб Мухтарович 70% и более
31. Куршалиева Залина Курмангазыевна 70% и более
32. Фелер Мария Владимировна 70% и более
33. Гусейнова Гюльзда Юсуфовна 70% и более
34. Гаджиев Махмуд Магомедсайгидович 70% и более
35. Боков Султан Хаважевич 70% и более
36. Доронцева Ксения Александровна 70% и более
37. Эль Мэй Эйя 70% и более
38. Еслямгалиев Салим Кайратович 70% и более
39. Акганова Лейла Багадуровна 70% и более
40. Нурмирзаева Фарангиз Мунусовна 70% и более
41. Билалова Зарема Абакаровна 70% и более
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42. Бахшиев Нурлан Натиг оглы 70% и более
43. Аллабаев Палваняз Максутович 70% и более
44. Казымова Севиндж Эльшад кызы 70% и более
45. Алдибирова Макка Адановна 70% и более
46. Нагиев Ислам Дагларович 70% и более
47. Абзаева Макка Исаевна 70% и более
48. Пашаева Ангелина Рашидовна 70% и более
49. Кахраманов Темур Кахраманович 70% и более
50. Асилов Мухтар Магомедович 70% и более
51. Мирсаидов Иброхимжон Мирюсуб угли 70% и более
52. Абакарова Айшат Ибрагимовна 70% и более
53. Конотопов Иван Сергеевич 70% и более
54. Салыхова Алсу Асылбековна 70% и более
56. Бен эль хаж Ахмед Балкисс 70% и более
57. Бухалтит Шаймэ 70% и более
58. Абдуганиев Абдулхошим Абдулкосим угли 54%
59. Уткина Екатерина Дмитриевна 70% и более
60. Сасси Эмна 70% и более
61. Косарева Анастасия Романовна 20%
62. Салгириева Хава Ваидовна 70% и более
63. Осман Исмаил 70% и более
64. Одилов Муса Байрамович 70% и более
65. Абдулмежидов Муслим Асланович 70% и более
66. Болдырева Владлена Игоревна 62%
67. Велиева Бибихатыджа 70% и более
68. Багазиева Айна Руслановна 70% и более
69. Матаев Абдул-Рахман Хусейнович 70% и более
70. Понич Михаил Сергеевич 70% и более
71. Хлиф Абдеррахмен 70% и более
72. Горохов Никита Дмитриевич 70% и более
73. Попова Екатерина Валерьена 70% и более
74. Авезова Нелуфар Алимбаевна 70% и более
75. Акауи Тарик 70% и более
76. Габитова Максалина Камиловна 70% и более
77. Арраис Иман 70% и более
78. Воропаев Сергей Александрович 70% и более
79. Курахмаева Загидат Курахмаевна 70% и более
80. Демешко Дмитрий Валентинович 70% и более
81. Халилов Зейнедин Адилович 70% и более
82. Магомедов Мурад Арсенович 70% и более
83. Ганбарова Феридэ Аслановна 70% и более
84. Досалиева Карина Рустамовна 70% и более
85. Гашимова Лейла Касимжановна 70% и более
86. Монина Софья Ивановна 70% и более
87. Исаева Сакинат Исаевна 70% и более
88. Овлаев Бобуржон Собир угли 70% и более
89. Абдуллаева Наргиза Бахрамовна 70% и более
90. Одишелашвили Ната Гивиевна 70% и более
91. Маликова Дарья Сергеевна 70% и более
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92. Абазов Расул Арбиевич 70% и более
93. Дорохина Валерия Сергеевна 70% и более
94. Шамшидов Равиль Раджабович 70% и более
95. Амирбеков Гусейн Исаевич 70% и более
96. Хачатрян Гоар Саргисовна 70% и более
97. Шаипов Асхаб Мулатдиевич 70% и более
98. Поляков Кирилл Сергеевич 70% и более
99. Лятифова Жаля Вугар кызы 70% и более

101. Манаева Динара Асхатовна 70% и более
102. Гаджилов Магомедрасул Шамильевич 70% и более
103. Беляева Влада Валерьевна 70% и более
104. Бухуш Нидал 70% и более
105. Мурадисова Райханат Гамзатовна 70% и более
106. Махсимли Азиз Вахид оглы 70% и более
107. Муталиева Патимат Магомедсадиковна 70% и более
108. Карамурзаев Нухбек Казимбекович 70% и более
109. Безродняя Юлия Андреевна 70% и более
110. Ибрагимова Эльмира Мурадовна 70% и более
111. Мусалаев Хабиб Алибегович 70% и более
112. Истасов Радмир Рахметуллаевич 70% и более
113. Дударов Рамазан Алимбекович 70% и более
114. Бисенбаев Анвар Жаксыбекович 70% и более
115. Курбанов Хамзат Магарбиевич 70% и более
116. Зайирханова Мадина Ахмедовна 45%
117. Дворядкина Елена Владимировна 70% и более
118. Узденова Ханифа Ахматовна 70% и более
119. Доспахова Айгуль Ербулатовна 70% и более
120. Магомедов Магомед Набигуллаевич 70% и более
121. Камулбаев Жахангир Фархатович 70% и более
122. Леденёва Анна Константиновна 70% и более
123. Бочарникова Алина Анатольевна 70% и более
124. Алиасхабов Алиасхаб Магомедович 70% и более
125. Шафиев Алтай Шафиевич 70% и более
126. Шахмарданова Гюнай Видадиевна 70% и более
127. Лычагина Ирина Игоревна 70% и более
128. Канконов Александр Сергеевич 70% и более
129. Григорьев Даниил Дмитриевич 70% и более
130. Магомедов Алидибир Алиевич 70% и более
131. Масаев Малик Магомедович 70% и более
132. Нагати Ахмед 70% и более
133. Бабзй Муавиа 70% и более
134. Авадалла Ахмед Эльсаед Махмуд Мохамед 70% и более
135. Вахаева Аделина Рашидовна 70% и более
136. Асси Али Ахмад 70% и более
137. Усманова Марьям Лом-Алиевна 70% и более
138. Дадашев Мансур Муратович 4%
139. Оцомов Гаджи Оцомович 70% и более
140. Измуханова Нейля Нурбековна 70% и более
141. Ильясов Ризван Расулович 70% и более
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142. Абзотова Хава Руслановна 70% и более
143. Кадырова Эльвиза Харисовна 70% и более
144. Романенко Татьяна Николаевна 70% и более
145. Алимусаева Мадина Руслановна 70% и более
146. Шагов Абдулмуъмин Абдулгапурович 70% и более
147. Ажикова Азиза Эдуардовна 70% и более
148. Босхомджиева Анастасия Андреевна 70% и более
149. Доскалиева Аида Амангелдыкызы 70% и более
150. Тахфи Иман 70% и более
151. Блажко Александра Юрьевна 70% и более
152. Шарифи Захидулла 70% и более
153. Брахам Мохамед 70% и более
154. Каппушев Замир Сеитович 70% и более
155. Бабаджанова Роза Бахадыровна 70% и более
156. Абаиди Марва 70% и более
157. Чертоев Шамиль Хаматханович 70% и более
158. Мохамед Мохамед Рамадан Хамед Рамадан 70% и более
159. Кухил Шаймае 70% и более
160. Беддай Мохамед Азиз 70% и более
161. Будраа Марием 66%
162. Морозов Владимир Дмитриевич 70% и более
163. Яхьяева Камилат Мурадовна 70% и более
164. Амирбекова Зухра Арсеновна 62%
165. Бакрауи Иман 70% и более
166. Кондратова Светлана Эдуардовна 70% и более
167. Белфаллах Иман 70% и более
168. Хайруллина Амина Ринатовна 70% и более
169. Имашева Камила Ерсеновна 70% и более
170. Прокопенко Валерия Олеговна 70% и более
171. Рубанович Мария Владимировна 70% и более
172. Уедерни Нажмеддин 70% и более
173. Муташева Мадина Османовна 70% и более
174. Мхалла Раниа 70% и более
175. Аллахвердиев Теймур РовшанОглы 70% и более
176. Газимагомедов Магомед Газимагомедович 70% и более
177. Мухашев Расул Дамирович 70% и более
178. Шеттат Айюб 70% и более
179. Ауифи Сара 70% и более
180. Текеева Гунча Дилшадовна 70% и более
181. Абзаева Медина Исаевна 70% и более
182. Кузнецов Анатолий Геннадьевич 70% и более
183. Канатов Арслан Казиевич 70% и более
184. Догаева Залина Ахмедовна 66%
185. Рамазанова Наргиз Эльшадовна 70% и более
186. Мацакова Диана Михайловна 70% и более
187. Делаков Азамат Батырович 70% и более

Дополнительная информация о проведении этапа: 
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Решение:

   Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 77, 78, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Казиев Артур Мазаферович Сдано
2. Анохина Алина Рубиновна Сдано
3. Чурсов Владимир Васильевич Сдано
4. Шефаи Ахмед Амин Сдано
5. Андросова Инна Андреевна Сдано
6. Сакка Сарра Сдано
7. Акмурадов Мекан Тиркишович Сдано
8. Уалиханова Улдай Сдано
9. Клочкова Варвара Федоровна Сдано

10. Табка Низар Сдано
11. Мусаев Ибрагим Алиевич Сдано
12. Байсуркаева Диана Алиевна Сдано
13. Киселева Анастасия Максимовна Сдано
14. Васильева Алика Азатовна Сдано
15. Очиров Владимир Александрович Сдано
16. Бонецкий Артем Александрович Сдано
17. Юсупов Максат Сдано
18. Мансури Науал Сдано
19. Магомедова Даяна Магомедалиевна Сдано
20. Гаджиев Магомед Арсланович Сдано
21. Егорова Анастасия Ильинична Сдано
22. Овлякулыева Энеджан Сдано
23. Абдулмеджидова Сапият Рашидовна Сдано
24. Исмаилова Пирдауз Исмаиловна Сдано
25. Бережная Юлия Алексеевна Сдано
26. Зназен Маруен Сдано
27. Овчинникова Элина Вадимовна Сдано
28. Меджидова Дженнет Абдурахмановна Не сдано
29. Хасарова Имани Джабраиловна Сдано
30. Мисорхаджиев Аюб Мухтарович Сдано
31. Куршалиева Залина Курмангазыевна Сдано
32. Фелер Мария Владимировна Сдано
33. Гусейнова Гюльзда Юсуфовна Сдано
34. Гаджиев Махмуд Магомедсайгидович Сдано
35. Боков Султан Хаважевич Сдано
36. Доронцева Ксения Александровна Сдано
37. Эль Мэй Эйя Сдано
38. Еслямгалиев Салим Кайратович Сдано
39. Акганова Лейла Багадуровна Сдано
40. Нурмирзаева Фарангиз Мунусовна Сдано
41. Билалова Зарема Абакаровна Сдано
42. Бахшиев Нурлан Натиг оглы Сдано
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43. Аллабаев Палваняз Максутович Сдано
44. Казымова Севиндж Эльшад кызы Сдано
45. Алдибирова Макка Адановна Сдано
46. Нагиев Ислам Дагларович Сдано
47. Абзаева Макка Исаевна Сдано
48. Пашаева Ангелина Рашидовна Сдано
49. Кахраманов Темур Кахраманович Сдано
50. Асилов Мухтар Магомедович Сдано
51. Мирсаидов Иброхимжон Мирюсуб угли Сдано
52. Абакарова Айшат Ибрагимовна Сдано
53. Конотопов Иван Сергеевич Сдано
54. Салыхова Алсу Асылбековна Сдано
55. Алиева Нигар Акифовна Не сдано
56. Бен эль хаж Ахмед Балкисс Сдано
57. Бухалтит Шаймэ Сдано
58. Абдуганиев Абдулхошим Абдулкосим угли Не сдано
59. Уткина Екатерина Дмитриевна Сдано
60. Сасси Эмна Сдано
61. Косарева Анастасия Романовна Не сдано
62. Салгириева Хава Ваидовна Сдано
63. Осман Исмаил Сдано
64. Одилов Муса Байрамович Сдано
65. Абдулмежидов Муслим Асланович Сдано
66. Болдырева Владлена Игоревна Не сдано
67. Велиева Бибихатыджа Сдано
68. Багазиева Айна Руслановна Сдано
69. Матаев Абдул-Рахман Хусейнович Сдано
70. Понич Михаил Сергеевич Сдано
71. Хлиф Абдеррахмен Сдано
72. Горохов Никита Дмитриевич Сдано
73. Попова Екатерина Валерьена Сдано
74. Авезова Нелуфар Алимбаевна Сдано
75. Акауи Тарик Сдано
76. Габитова Максалина Камиловна Сдано
77. Арраис Иман Сдано
78. Воропаев Сергей Александрович Сдано
79. Курахмаева Загидат Курахмаевна Сдано
80. Демешко Дмитрий Валентинович Сдано
81. Халилов Зейнедин Адилович Сдано
82. Магомедов Мурад Арсенович Сдано
83. Ганбарова Феридэ Аслановна Сдано
84. Досалиева Карина Рустамовна Сдано
85. Гашимова Лейла Касимжановна Сдано
86. Монина Софья Ивановна Сдано
87. Исаева Сакинат Исаевна Сдано
88. Овлаев Бобуржон Собир угли Сдано
89. Абдуллаева Наргиза Бахрамовна Сдано
90. Одишелашвили Ната Гивиевна Сдано
91. Маликова Дарья Сергеевна Сдано
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92. Абазов Расул Арбиевич Сдано
93. Дорохина Валерия Сергеевна Сдано
94. Шамшидов Равиль Раджабович Сдано
95. Амирбеков Гусейн Исаевич Сдано
96. Хачатрян Гоар Саргисовна Сдано
97. Шаипов Асхаб Мулатдиевич Сдано
98. Поляков Кирилл Сергеевич Сдано
99. Лятифова Жаля Вугар кызы Сдано

100. Гамзатова Марьям Сулеймановна Не сдано
101. Манаева Динара Асхатовна Сдано
102. Гаджилов Магомедрасул Шамильевич Сдано
103. Беляева Влада Валерьевна Сдано
104. Бухуш Нидал Сдано
105. Мурадисова Райханат Гамзатовна Сдано
106. Махсимли Азиз Вахид оглы Сдано
107. Муталиева Патимат Магомедсадиковна Сдано
108. Карамурзаев Нухбек Казимбекович Сдано
109. Безродняя Юлия Андреевна Сдано
110. Ибрагимова Эльмира Мурадовна Сдано
111. Мусалаев Хабиб Алибегович Сдано
112. Истасов Радмир Рахметуллаевич Сдано
113. Дударов Рамазан Алимбекович Сдано
114. Бисенбаев Анвар Жаксыбекович Сдано
115. Курбанов Хамзат Магарбиевич Сдано
116. Зайирханова Мадина Ахмедовна Не сдано
117. Дворядкина Елена Владимировна Сдано
118. Узденова Ханифа Ахматовна Сдано
119. Доспахова Айгуль Ербулатовна Сдано
120. Магомедов Магомед Набигуллаевич Сдано
121. Камулбаев Жахангир Фархатович Сдано
122. Леденёва Анна Константиновна Сдано
123. Бочарникова Алина Анатольевна Сдано
124. Алиасхабов Алиасхаб Магомедович Сдано
125. Шафиев Алтай Шафиевич Сдано
126. Шахмарданова Гюнай Видадиевна Сдано
127. Лычагина Ирина Игоревна Сдано
128. Канконов Александр Сергеевич Сдано
129. Григорьев Даниил Дмитриевич Сдано
130. Магомедов Алидибир Алиевич Сдано
131. Масаев Малик Магомедович Сдано
132. Нагати Ахмед Сдано
133. Бабзй Муавиа Сдано
134. Авадалла Ахмед Эльсаед Махмуд Мохамед Сдано
135. Вахаева Аделина Рашидовна Сдано
136. Асси Али Ахмад Сдано
137. Усманова Марьям Лом-Алиевна Сдано
138. Дадашев Мансур Муратович Не сдано
139. Оцомов Гаджи Оцомович Сдано
140. Измуханова Нейля Нурбековна Сдано
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141. Ильясов Ризван Расулович Сдано
142. Абзотова Хава Руслановна Сдано
143. Кадырова Эльвиза Харисовна Сдано
144. Романенко Татьяна Николаевна Сдано
145. Алимусаева Мадина Руслановна Сдано
146. Шагов Абдулмуъмин Абдулгапурович Сдано
147. Ажикова Азиза Эдуардовна Сдано
148. Босхомджиева Анастасия Андреевна Сдано
149. Доскалиева Аида Амангелдыкызы Сдано
150. Тахфи Иман Сдано
151. Блажко Александра Юрьевна Сдано
152. Шарифи Захидулла Сдано
153. Брахам Мохамед Сдано
154. Каппушев Замир Сеитович Сдано
155. Бабаджанова Роза Бахадыровна Сдано
156. Абаиди Марва Сдано
157. Чертоев Шамиль Хаматханович Сдано
158. Мохамед Мохамед Рамадан Хамед Рамадан Сдано
159. Кухил Шаймае Сдано
160. Беддай Мохамед Азиз Сдано
161. Будраа Марием Не сдано
162. Морозов Владимир Дмитриевич Сдано
163. Яхьяева Камилат Мурадовна Сдано
164. Амирбекова Зухра Арсеновна Не сдано
165. Бакрауи Иман Сдано
166. Кондратова Светлана Эдуардовна Сдано
167. Белфаллах Иман Сдано
168. Хайруллина Амина Ринатовна Сдано
169. Имашева Камила Ерсеновна Сдано
170. Прокопенко Валерия Олеговна Сдано
171. Рубанович Мария Владимировна Сдано
172. Уедерни Нажмеддин Сдано
173. Муташева Мадина Османовна Сдано
174. Мхалла Раниа Сдано
175. Аллахвердиев Теймур РовшанОглы Сдано
176. Газимагомедов Магомед Газимагомедович Сдано
177. Мухашев Расул Дамирович Сдано
178. Шеттат Айюб Сдано
179. Ауифи Сара Сдано
180. Текеева Гунча Дилшадовна Сдано
181. Абзаева Медина Исаевна Сдано
182. Кузнецов Анатолий Геннадьевич Сдано
183. Канатов Арслан Казиевич Сдано
184. Догаева Залина Ахмедовна Не сдано
185. Рамазанова Наргиз Эльшадовна Сдано
186. Мацакова Диана Михайловна Сдано
187. Делаков Азамат Батырович Сдано
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